
ДЗЯТЛАЎСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

ДЯТЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

  
   

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 
  

4 ноября 2024 г. № 654   

г. Дзятлава, Гродзенская вобласць 

 

г. Дятлово, Гродненская область 

  

Об определении мест, запрещенных для 
проведения пикетирования с целью сбора  
подписей избирателей 
 

На основании части четырнадцатой статьи 61 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь Дятловский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Определить места в Дятловском районе, запрещенные для 

проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по 

выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь: 

1.1. на расстоянии менее 50 метров от административных  зданий, в 

которых размещены Дятловский районный исполнительный комитет и его 

структурные подразделения, суд Дятловского района, прокуратура 

Дятловского района, отдел внутренних дел Дятловского районного 

исполнительного комитета, Дятловский районный отдел Следственного 

комитета Республики Беларусь, военный комиссариат Дятловского 

района, Дятловский районный отдел по чрезвычайным ситуациям 

учреждения «Гродненское областное управление Министерства по 

чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь», Дятловский отдел 

Департамента охраны Министерства внутренних дел Республики 

Беларусь; 

1.2. на расстоянии менее 30 метров от остановочных пунктов 

общественного транспорта, территории автостанции в г. Дятлово, 

территории железнодорожного вокзала г.п. Новоельня, мостов и 

путепроводов; 

1.3. на территории рынка г. Дятлово, учреждений здравоохранения 

Дятловского района, учреждений образования Дятловского района. 

2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 

Дятловского районного исполнительного комитета обеспечить 

публикацию настоящего решения в районной газете «Перамога» и 

размещение на официальном Интернет-сайте Дятловского районного 

исполнительного комитета. 



2 

3. Отделу внутренних дел Дятловского районного 

исполнительного комитета обеспечить охрану общественного порядка в 

местах сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в 

Президенты Республики Беларусь в 2025 году. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Дятловского районного исполнительного 

комитета Белятко В.А., отдел внутренних дел Дятловского районного 

исполнительного комитета (Кашко А.А.) и председателей сельских 

исполнительных комитетов.  

 
Председатель А.В.Садовский 
 


